[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАПОРОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от       10.06.2011                                                                       №    99
ст-ца Запорожская
Об утверждении комиссии по рассмотрению заявок
на временное согласование по размещению нестационарных объектов мелкорозничной торговли (услуг) на территории Запорожского сельского поселения Темрюкского района на летний период 2011 года

На основании постановления администрации муниципального образования Темрюкский район от 12 апреля 2011 года № 725 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности на территории  муниципального образования Темрюкский район», с целью улучшения организации торговли на территории Запорожского сельского поселения Темрюкского района, обслуживания населения и отдыхающих Запорожского сельского поселения, сохранения санитарного и экологического благополучия, повышения эффективности контроля за торговой деятельностью и создания условий для обеспечения прав потребителей на территории Запорожского сельского поселения Темрюкского района, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 31 мая 2005 года № 879-КЗ «О государственной политике Краснодарского края в сфере торговой деятельности», постановлением главы администрации Краснодарского края от 11 февраля 2003 года №135 «О мерах по ликвидации торговли в неустановленных местах», Уставом Запорожского сельского поселения Темрюкского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить  состав комиссии по рассмотрению заявок  на временное согласование по размещению нестационарных объектов мелкорозничной торговли (услуг) на территории Запорожского сельского поселения Темрюкского района на летний период 2011 года (приложение № 1);

2. Утвердить положение о работе комиссии (приложение № 2).

3. Установить, что размещение, осуществление торговой деятельности и предоставление услуг в палатках, лотках, быстро возводимых павильонах и комплексах из лёгких конструкций, иных объектов мелкорозничной торговли в поселении, независимо от ведомственной принадлежности, производятся на основании  временного согласования на размещение нестационарных объектов мелкорозничной торговли (услуг) на территории Запорожского сельского поселения Темрюкского района единого образца (приложение), выданного утвержденной комиссией.

4. Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в средствах массовой информации.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Запорожского сельского поселения Темрюкского района У.Л.Савину.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Запорожского сельского поселения
Темрюкского района

               А.Г.Толстокорый
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Запорожского сельского поселения

Темрюкского района

от

   №

«Об утверждении комиссии по рассмотрению заявок

на временное согласование по размещению нестационарных объектов мелкорозничной торговли (услуг) на территории Запорожского сельского поселения Темрюкского района на летний период 2011 года»

Проект подготовлен и внесен:

Заместитель главы

Запорожского сельского поселения

Темрюкского района                                                                            У.Л.Савина
Проект согласован:

Начальник общего отдела

Запорожского сельского поселения

Темрюкского района                                                                      А.Ю. Яковлева

Эксперт по юридическим вопросам

Запорожского сельского поселения

Темрюкского района                                                                         Н.Л.Иванова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Запорожского сельского поселения

 Темрюкского района

от  10.06.2011       № 99
СОСТАВ КОМИССИИ

по рассмотрению заявок на временное согласование по размещению
нестационарных объектов мелкорозничной торговли (услуг)

на территории Запорожского  сельского поселения Темрюкского района

на летний период 2011 года

	Толстокорый

Александр Геннадьевич
	- глава Запорожского сельского поселения, Темрюкского района, председатель комиссии;

	Савина

Ульяна Леонидовна
	- заместитель главы Запорожского сельского поселения Темрюкского района, заместитель председателя комиссии секретарь комиссии

	Костин

Александр Борисович
	 - заместитель главы Запорожского сельского поселения Темрюкского района, заместитель председателя комиссии секретарь комиссии

	Литовкин

Николай Николаевич
	- депутат Совета Запорожского сельского поселения Темрюкского района;

	Халидова

Юлия Николаевна
	-начальник финансового отдела Запорожского сельского поселения Темрюкского района;

	Ляшенко

Наталья Алексеевна
	 - инженер  по  архитектуре и градостроительству Запорожского сельского поселения Темрюкского района.

Глава Запорожского сельского поселения

Темрюкского района                                                                       А.Г.Толстокорый

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением  администрации
Запорожского сельского поселения

Темрюкского района

от 10.06.2011  №  99
ПОЛОЖЕНИЕ

о работе комиссии по рассмотрению заявок на временное согласование
по размещению нестационарных объектов мелкорозничной
торговли (услуг) на территории Запорожского сельского поселения
Темрюкского района на летний период 2011 года

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок работы и условия на право временного размещения нестационарных объектов мелкорозничной торговли (услуг) на территории Запорожского сельского поселения Темрюкского района на летний период 2011 года.
1.2. Целями работы комиссии являются:

Обеспечение единого порядка размещения нестационарных объектов мелкорозничной торговли (услуг) на территории Запорожского сельского поселения Темрюкского района.
Создание условий для предоставления жителям Запорожского сельского поселения Темрюкского района и гостям поселения безопасных и качественных услуг;

Обеспечение равных возможностей для реализации прав хозяйствующих субъектов на осуществление торговой деятельности по предоставлению услуг населению на территории Запорожского сельского поселения Темрюкского района.

1.3. Предметом работы комиссии является:

а) прием от претендентов заявок и прилагаемые к ним документы согласно составленной им описи;

б)  ведение учета заявок по мере их поступления в журнале приема заявок;

б) выдача временного согласования на размещение нестационарных объектов мелкорозничной торговли (услуг) на территории Запорожского сельского поселения Темрюкского района, согласно утвержденной схеме размещения для заключения договоров аренды на земельные участки с администрацией муниципального образования Темрюкский район.

1.4.  Период работы комиссии с 10 мая 2011 года по 15 июня 2011 года, каждый четверг – заседание комиссии с 09.00 до 12.00. Срок предоставления права    на    размещение   временных    объектов   мелкорозничной   торговли и

объектов по предоставлению услуг устанавливается на период с 1 мая по 31 сентября 2011 года.

2. Условия по приему заявок
2.1. Заявки могут подавать: индивидуальные предприниматели и юридические лица (далее – Заявитель).

2.2. Заявки является официальным документом Заявителя, выражающим его намерения принять условия работы комиссии.
      2.3. Заявки принимаются с приложением следующих документов:
2.3.1. Копия документа, удостоверяющего личность Заявителя  (доверенность);
2.3.2. Копия свидетельства о государственно регистрации (с предъявлением  оригинала, в случае если копия не заверена нотариусом);

2.3.3. Копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе (ИНН);

2.3.4. Справка об отсутствии задолженности по налогам и сборам;
2.3.5. Предложение о применении в своей работе современного торгового оборудования с учетом передовых технологий;

2.3.6. Предложения об использовании в оформлении объекта мелкорозничной торговли и (или) объекта по предоставлению услуг элементов кубанского колорита, символики Запорожского сельского поселения Темрюкского района;

2.3.7. Предложение о повышении уровня культуры и качества обслуживания населения (дополнительные услуги по фасовке товара в упаковку с фирменным знаком и наличием фирменной одежды у продавца, полнота ассортимента по заявленной группе товаров и т.д.).

3. Порядок работы комиссии
3.1. Комиссия:

3.1.1. Принимает заявки с приложенными документами до 01.07.2011 года;

3.1.1. Регистрирует заявки;
3.1.2.  Рассматривает документы, представленные Заявителем;

3.1.3.  Проверяет правильность оформления представленных документов;

3.1.4. Принимает решение о приеме (об отказе в приеме) документов;

3.1.5. В случае принятия решения об отказе в приеме документов на заявлении ставит отметку о причине отказа в приеме документов с указанием даты и подписи лица, принимавшего заявление;

3.1.6. Заявителю может быть отказано в приеме заявки, если:

а) не представлена необходимая документация в соответствии с подпунктом 2.3 пункта 2 настоящего положения.

3.1.7. Формой работы комиссии являются заседания. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 членов комиссии;

3.1.8. Результаты работы комиссии оформляются протоколом, который подписывается секретарем, председателем и членами комиссии в течение 3 рабочих дней и размещает в газете «Тамань» и на официальном сайте администрации Запорожского сельского поселения Темрюкского района информацию об итогах работы комиссии;

3.1.10. Протокол является документом, удостоверяющим право Заявителя на получение временного согласования (приложение № 1) на размещение нестационарных объектов мелкорозничной торговли (услуг) на территории Запорожского сельского поселения Темрюкского района, при условии выполнения Заявителем всех требований;

3.1.11. Заявителю в срок не более пяти рабочих дней после заседания комиссии выдается временное согласование на размещение нестационарных объектов мелкорозничной торговли (услуг) на территории Запорожского сельского поселения Темрюкского района при предъявлении договора с МУП «ЖКХ-Запорожское» на вывоз жидких и твердых отходов и договора на подключение к источникам энергоснабжения.

Глава  Запорожского сельского поселения

Темрюкского района                                                                       А.Г.Толстокорый

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к положению постановления

администрации

Запорожского сельского поселения

Темрюкского   района

от 10.06.2011  №  99

ВРЕМЕННОЕ СОГЛАСОВАНИЕ№ __________

Выдано комиссией по рассмотрению заявок на временное согласование по размещению нестационарных объектов мелкорозничной торговли (услуг) на территории Запорожского  сельского поселения Темрюкского района на летний период 2011 года
____________________________________________________________________

наименование организации, Ф. И. О. предпринимателя

____________________________________________________________________

юридический адрес, домашний адрес, телефон

регистрационный номер (для физических лиц номер свидетельства)

____________________________________________________________________

на объект ___________________________________________________________

____________________________________________________________________

вид объекта, место расположения

для осуществления ___________________________________________________

____________________________________________________________________

наименование товара, услуг

Временное согласование действительно
  с " ___" _____________________ 2011 год
       по "____" ____________________2011 год.
По окончанию временного согласования торговые точки должны быть убраны.

Копия временного согласования не действительна.
Глава Запорожского сельского поселения
Темрюкского района,

председатель комиссии                                                                          А.Г.Толстокорый
М. П.
Секретарь:                                                                                                          У.Л.Савина